
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   327  DEL   08/09/2015  
Num. Prop.  1543 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa rette minori  - Asp Mondelli cig Z1415EE9FA  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  L'UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALI

Premesso 

che, con il DPR n.616/77 a  decorrere  dall' 01/10/99, si attribuivano ai comuni le  competenze  in  materia  di
interventi assistenziali in favore di minori soggetti a provvedimenti da parte  delle  autorità  giudiziaria  minorile,
ivi compresi ai sensi dell' art.23 e 25, i ricoveri in strutture autorizzate.

Considerato  che ,  presso  la  comunità  educativa  C.Mondelli  -Azienda  Pubblica  Di  Servizi  Alla  persona
A.S.P “C.Mondelli – A.De Carlo – San Benedetto” ci sono minori ospiti,  per i quali sono in essere  progetti
individuali che hanno necessità di continuità ;

Che  con  determina  n.248/2015  di  settore,   si  è  proceduto  all' affidamento  diretto  del  servizio   ai  sensi
dell' art.125  comma  11  del  Decreto  Legislativo  n.  163  del  12  aprile  2006  “Codice  dei  contratti  pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture in economia;

Vista  l' obbligatorietà  dell' intervento  dell' Ente  in  termini  di  contribuzione  alla  spesa  in  favore  dei  minori
ospiti.

Rilevato che detto servizio rientra tra quelli cui all' allegato II B del D.Lgs.163/2006 e s.m.i.e trova 
applicazione nell' art.20, comma 1 del decreto citato;

Dato  atto  che  alla  presente  procedura  di spesa  è  assegnato  il codice  identificativo  CIG  n.
Z1415EE9FA ;

Ritenuto di dover  provvedere  all' impegno di spesa per le rette dei   minori che versano in condizioni socio –
ambientali e familiari particolarmente fragili;
Richiamate  la  delibera  di C.C.  n.  45  del 22.07.2015  di approvazione  del Bilancio  di  Previsione  2015,  il

Bilancio Pluriennale 2015-2017 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2015-2017;

la delibera G. M.  n. 135 del  30/07/2015 "Approvazione PEG 2015";

Vista la L. 241/90 e ss.mm.;

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 327 del 08/09/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1408 del 08/09/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1408 del 08/09/2015 - Pagina 1 di 5



Vista la L. 328/00;
Visti la L.R. n. 19/06 e R. R. n. 4/07; 
Visto il D. lgs. n. 267/00;

Visti
· il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;
· il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in data 4

febbraio 2013;

Stante  quanto  sopra,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale,  la  sottoscritta  attesta  quanto  di propria  competenza,  la  regolarità  del  provvedimento  svolto  e
rinvia per competenza al Dirigente

                          L'Assistente sociale
                                                                                                                M.Rosaria Mola

IL DIRIGENTE

Acquisita la relazione istruttoria e l'attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto.
DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e  trascritte   per far parte  integrante e
sostanziale

1. di impegnare la somma complessiva di € 10.000,00  sull'intervento 1.100103  cap.  3060/10 bil.2015 - cod.
SIOPE  1333  in  favore  della  comunità  educativa  C.Mondelli  -Azienda  Pubblica  Di  Servizi  Alla  persona
A.S.P  “C.Mondelli –  A.De  Carlo  –  San  Benedetto  p.iva  02809120732, per  il  pagamento  delle  rette  dei
minori ospiti per il mese di settembre ;

2.di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento in ordine alla  regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3.di  liquidare  l'importo  indicato,  successivamente  dietro  presentazione  di  fatture  previa  regolarità  della
prestazione ai sensi del comma 2 del 184 del TUEL.

4.di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante  ai fini della  pubblicazione sulla  rete  internet ai sensi
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5. il presente provvedimento, è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente.

 
                                                                                                             IL DIRIGENTE
                                                                                                       Avv.Latagliata M.Rosaria

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 327 del 08/09/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1408 del 08/09/2015 - Pagina 2 di 5



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 327 del 08/09/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1408 del 08/09/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

14322015 1 3060 10 1 10.000,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

08/09/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1408 08/09/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1543 04/09/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1408 del 08/09/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno di spesa rette minori  - Asp Mondelli cig Z1415EE9FA

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 08/09/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1408 del
08/09/2015.

08/09/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1408 del 08/09/2015 - Pagina 5 di 5




